
UCHWAŁA NR X/79/2019
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie zmian budżetu Gminy - Miasto Darłowo na 2019 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 487.662,76 zł oraz zmniejszenia dochodów o kwotę 
135.290,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.

§ 2. Dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 548.624,28 zł oraz zmniejszenia o kwotę 196.251,52 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.

§ 3. Zastępuje się załącznik nr 11 do uchwały nr III/19/2018 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 27 grudnia 
2018 r. załącznikiem nr 3 do uchwały.

§ 4. Zastępuje się załącznik nr 3 do uchwały nr VI/39/2019 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 27 marca 2019 r. 
załącznikiem nr 4 do uchwały.

§ 5. Zastępuje się załącznik nr 4 do uchwały nr VI/39/2019 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 27 marca 2019 r. 
załącznikiem nr 5 do uchwały.

§ 6. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się:

Dochodami ogółem, z tego 72.750.104,64 zł

- na realizację zadań własnych 62.651.397,66 zł

w tym: dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz za korzystanie 
z tych zezwoleń

610.000,00 zł

- na realizację zadań zleconych z zakresu                                                                           
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami

10.098.706,98 zł

Wydatkami ogółem, z tego: 76.986.001,75 zł

na realizację zadań własnych 66.887.294,77 zł

w tym: na realizację zadań z Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii

679.588,41 zł

na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami

10.098.706,98 zł

Wydatki majątkowe w ramach wydatków na realizację 
zadań własnych

14.790.859,73 zł

§ 7. Budżet gminy - Miasto Darłowo na rok 2019 zamyka się deficytem w kwocie 4.235.897,11 zł,  który 
pokryty będzie przychodami pochodzącymi z wolnych środków.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

Id: ED5F7473-07F3-40E7-8DEC-2A44FA8C4348. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie

Czesław Woźniak

Id: ED5F7473-07F3-40E7-8DEC-2A44FA8C4348. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Dochody
600 Transport i łączność 3 662,80

Drogi publiczne gminne 3 662,80

0950
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów
3 517,80

Urząd Miejski 3 517,80

0970 Wpływy z różnych dochodów 145,00

Urząd Miejski 145,00

630 Turystyka 4 538,67

Pozostała działalność 4 538,67

0950
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów
4 538,67

Urząd Miejski 4 538,67

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 560,00

Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 2 460,00

0950
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów
2 000,00

Urząd Miejski 2 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 460,00

MIEJSKI ZARZĄD BUD. KOM. 460,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 100,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 100,00

Urząd Miejski 2 100,00

750 Administracja publiczna 7 331,56

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 031,56

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 031,56

Urząd Miejski 1 031,56

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 6 300,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

6 300,00

Urząd Miejski 6 300,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
1 160,00

Straż gminna (miejska) 1 160,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
1 160,00

Urząd Miejski 1 160,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem

141 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 

od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 

lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych

1 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 000,00

Urząd Miejski 1 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 

od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych

140 000,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 140 000,00

Urząd Miejski 140 000,00

758 Różne rozliczenia 1 500,00

75616

75615

75416

75075

75023

70005

70004

63095

60016

Rozdział

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/79/2019

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 27 czerwca 2019 r.

Id: ED5F7473-07F3-40E7-8DEC-2A44FA8C4348. Podpisany Strona 1



Różne rozliczenia finansowe 1 500,00

8120
Wpłaty odsetek od pożyczek udzielonych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego
1 500,00

Urząd Miejski 1 500,00

801 Oświata i wychowanie 1 472,88

Przedszkola - 132 414,12

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat
138,42

Urząd Miejski 138,42

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 11,56

Urząd Miejski 11,56

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

- 135 290,00

Urząd Miejski - 135 290,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości

2 725,90

Urząd Miejski 2 725,90

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego

133 887,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

133 887,00

Urząd Miejski 133 887,00

852 Pomoc społeczna 24 840,00

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie
24 840,00

2020

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące realizowane przez gminę na 

podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej

24 840,00

Urząd Miejski 24 840,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 151 515,00

Pozostała działalność 151 515,00

6620

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje i 

zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

151 515,00

Urząd Miejski 151 515,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 111,72

Oświetlenie ulic, placów i dróg 7 901,11

0950
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów
7 901,11

Urząd Miejski 7 901,11

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 

z opłat i kar za korzystanie ze środowiska
0,32

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,32

Urząd Miejski 0,32

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 

z opłat produktowych
210,29

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 210,29

Urząd Miejski 210,29

926 Kultura fizyczna 2 680,13

Zadania w zakresie kultury fizycznej 2 680,13

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat
9,73

Urząd Miejski 9,73

92605

90020

90019

90015

85395

85205

80149

80104

75814

Id: ED5F7473-07F3-40E7-8DEC-2A44FA8C4348. Podpisany Strona 2



2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości

2 670,40

Urząd Miejski 2 670,40

352 372,76Razem:

Id: ED5F7473-07F3-40E7-8DEC-2A44FA8C4348. Podpisany Strona 3



Dział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Urząd Miejski - dysponent 04

630 Turystyka

Pozostała działalność

4270 Zakup usług remontowych

Urząd Miejski - dysponent 06

700 Gospodarka mieszkaniowa

Różne jednostki obsługi gospodarki 

mieszkaniowej

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej

MIEJSKI ZARZĄD BUD. KOM.

750 Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

4500
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego

Urząd Miejski - dysponent 01

Promocja jednostek samorządu terytorialnego

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 02

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 08

DOSTAWA TECHNICZNIE NOWEGO 

AUTOBUSU DO PRZEWOZU OSÓB 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH Z TERENU MIASTA 

DARŁOWO Z PRZEZNACZENIEM DLA 

SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 3

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3

Pozostała działalność

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 01

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

MODERNIZACJA BUDYNKU ZESPOŁU 

SZKÓŁ SPOŁECZNYCH

851 Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁ.

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁ.

Urząd Miejski - dysponent 07

4220 Zakup środków żywności

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁ.

4300 Zakup usług pozostałych

75023 1 343,00

1 343,00

1 343,00

80195 -103 300,58

-1 343,00

Rozdział Wydatki

3 517,80

60016 3 517,80

3 517,80

3 517,80

4 538,67

63095 4 538,67

4 538,67

4 538,67

460,00

70004 460,00

460,00

460,00

157 643,00

75075 156 300,00

156 300,00

156 300,00

-93 557,58

80101 8 000,00

8 000,00

8 000,00

80150 400,00

400,00

400,00

200,00

200,00

6 000,00

1 000,00

-101 957,58

-101 957,58

62 598,41

85154 62 598,41

-1 343,00

5 000,00

2 000,00

2 000,00

54 286,41

8 000,00

-101 957,58

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/79/2019

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 27 czerwca 2019 r.

Id: ED5F7473-07F3-40E7-8DEC-2A44FA8C4348. Podpisany Strona 1



MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁ.

Urząd Miejski - dysponent 07

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego

Urząd Miejski - dysponent 07

852 Pomoc społeczna

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁ.

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁ.

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁ.

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁ.

4300 Zakup usług pozostałych

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁ.

Dodatki mieszkaniowe

3110 Świadczenia społeczne

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁ.

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym

3240 Stypendia dla uczniów

Urząd Miejski - dysponent 08

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

Gospodarka odpadami komunalnymi

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Urząd Miejski - dysponent 18

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 18

UTWORZENIE PUNKTU SELEKTYWNEJ 

ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH WRAZ 

Z ZAPLECZEM MAGAZYNOWYM

Oświetlenie ulic, placów i dróg

4270 Zakup usług remontowych

Urząd Miejski - dysponent 06

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 06

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Pozostała działalność

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

DOSTAWA ŁAWKI UPAMIĘTNIAJĄCEJ 

POSTAĆ LEOPOLDA TYRMANDA

PRZYGOTOWANIE TERENU I PROJEKTU 

TECHNICZNEGO 'ŁAWECZKI - POMNIKA Z 

LEOPOLDEM TYRMANDEM"

926 Kultura fizyczna

Zadania w zakresie kultury fizycznej

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Urząd Miejski - dysponent 03

4270 Zakup usług remontowych

Urząd Miejski - dysponent 03

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 03

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

BUDOWA PARKU TRAMPOLIN W DARŁOWIE

8 800,00

45 486,41

112,00

112,00

-25 160,00

85205 24 840,00

3 552,00

3 552,00

656,00

656,00

92,00

92,00

3 345,00

3 345,00

17 195,00

17 195,00

85215 -50 000,00

-50 000,00

-50 000,00

-22 950,94

85415 -22 950,94

210,29

143 515,00

143 515,00

90015 57 901,11

-22 950,94

-22 950,94

201 626,40

90002 143 725,29

210,29

7 901,11

7 901,11

50 000,00

50 000,00

50 000,00

92195 50 000,00

50 000,00

50 000,00

15 000,00

92605 15 000,00

-15 000,00

-15 000,00

-5 000,00

-5 000,00

-10 000,00

143 515,00

-50 000,00

65 000,00

100 000,00

-10 000,00

65 000,00

65 000,00

Id: ED5F7473-07F3-40E7-8DEC-2A44FA8C4348. Podpisany Strona 2



6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

REWITALIZACJA PLACU ZABAW PRZY UL. 

WYSPIAŃSKIEGO 5

-20 000,00

-20 000,00

Razem: 352 372,76

-20 000,00

Id: ED5F7473-07F3-40E7-8DEC-2A44FA8C4348. Podpisany Strona 3



Dochody 610 000,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających sobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

610 000,00

75618

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw

610 000,00

Wydatki 691 958,41

851 Ochrona zdrowia 691 958,41

85153 Zwalczanie narkomanii 12 370,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 679 588,41

w tym wydatki bieżące 679 588,41

wydatki majątkowe 0,00

Plan dochodów i wydatków

związanych z realizacją zadań Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz w Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii w 2019 r.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/79/2019

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 27 czerwca 2019 r.

Id: ED5F7473-07F3-40E7-8DEC-2A44FA8C4348. Podpisany Strona 1



Dochody 4 641 510,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 641 510,00

90002 Gospodarka odpadami 4 621 510,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 20 000,00

Wydatki 4 785 235,29

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 785 235,29

90002 Gospodarka odpadami 4 785 235,29

wydatki bieżące 4 641 720,29

wydatki majątkowe 143 515,00

Plan dochodów i wydatków

związanych z realizacją zadań z zakresu gospodarowania odpadami 

komunalnymi w 2019 r.

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X/79/2019

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 27 czerwca 2019 r.

Id: ED5F7473-07F3-40E7-8DEC-2A44FA8C4348. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Dział Rozdział §
Nazwa zadania

(przeznaczenie dotacji)
Jednostka samorządu terytorialnego Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

1 851 85195 6300 Zakup sprzętu medycznego Szpital Powiatowy w Sławnie 50 000,00

2 851 85195 2710

Dofinansowanie zakupu sprzętu 

medycznego dla Gabinetu 

Stomatologicznego dla Osób 

Niepełnosprawnych Szpital Wojewódzki w Koszalinie 16 000,00

66 000,00

Dotacje celowe

udzielone z budżetu Gminy- Miasto Darłowo

na pomoc finansową innym jednostkom samorządu terytorialnego w 2019 r.

Ogółem

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr X/79/2019

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 27 czerwca 2019 r.

Id: ED5F7473-07F3-40E7-8DEC-2A44FA8C4348. Podpisany Strona 1




